1

令和３年 1月 6日

各 位

会社名 ティアック株式会社

代表者名 取締役社長 英 裕治

（コード番号 6803 東証第１部）

問合せ先 取締役 野村 佳秀

（TEL042－356－9178）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社のその他の関係会社に下記の通り異動がありましたので、お知らせいたします。

１．異動に至った経緯

当社のその他の関係会社及び主要株主であったエボファンドより令和３年１月６日付で関東財

務局に「変更報告書 No.12」が提出されました。この結果、同社は当社のその他の関係会社に該

当しないこととなりました。

２．異動する株主の概要

その他の関係会社でなくなる株主の概要

① 名        称 エボファンド

(EVO Fund)

② 所    在    地 ケイマン諸島、グランド・ケイマン KY1-9005、ジョージ・

タウン、エルジン・アベニュー190、インタートラスト・コ

ーポレート・サービシズ（ケイマン）リミテッド方

③ 代表者の役職・氏名 取締役   リチャード・チゾム(Richard Chisholm)

④ 事 業 内 容 投資事業

⑤ 設 立 年 月 日 平成 18 年 12 月 22 日

⑥ 大株主及び持株比率 マイケル・ラーチ（Michael Lerch） 100％

⑦ 上場会社と当 該 会 社

と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況

該当事項はありません。

（注１）その他の関係会社でなくなる株主の概要の欄は、別途記載のある場合を除き、令和２年

７月２日現在におけるものです。

2

（注２）その他の関係会社でなくなる株主となる EVO Fund は、Evolution Financial Group の創

業者兼代表者であるマイケル・ラーチ氏（Michael Lerch）が直接及び間接の持分を合算

してその 100％を出資しています。Evolution Financial Group は、マイケル・ラーチ氏

がその受益権を保有しているケイマン諸島籍の信託であるタイガー・トラスト（2004 年

３月設立）を最終の親会社とするグループです。マイケル・ラーチ氏は、EVO FUND の発

行する無議決権株式の全てを直接保有しており、かつ、EVO Fund の発行する議決権株式

の全てを、タイガー・トラストの孫会社であるエボリューション・ジャパン・グループ・

ホールディング・インク（ケイマン法人）を通じて保有しています（なお、エボリューシ

ョン・ジャパン・グループ・ホールディング・インクの親会社は、タイガー・ホールディ

ングス・リミテッド（ケイマン法人）であり、同社の親会社がタイガー・トラストです。）。

Evolution Financial Group の最終の親会社であるタイガー・トラストは、EVOLUTION

JAPAN 証券株式会社及び EVOLUTION JAPAN アセットマネジメント株式会社の発行済株式

の全てを間接的に保有しております。

３．異動前後における当該会社の所有する議決権の数及び所有割合

エボファンド

（注）上記の表における議決権所有割合は、当社が令和２年５月 15 日に提出した 2020 年 3 月期

決算短信に記載された令和２年３月 31 日現在の発行済株式総数（28,931,713 株）から、

当社が同日現在保有する自己株式（122,246 株）を控除した株式数（28,809,467 株）にか

かる議決権の数（288,094 個）を分母として計算しております。

４．異動年月日

令和２年 12 月 24 日

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

６．今後の見通し

当該その他の関係会社の異動が当社の業績に与える影響は想定されておりません。

以 上

 属性
議決権の数（議決権所有割合） 大株

主順直接保有分 合算対象分 合計

異動前

その他の関係会

社及び主要株主

である筆頭株主

129,447 個

（44.93%）
―

129,447 個

(44.93%）
第１位

異動後

主要株主である

筆頭株主

47,000 個

（16.31%） ―
47,000 個

（16.31%） 第１位